«КАРЛЫГАН ЯЛ

         ШОТАН ИЛЕМ»

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

         ОБРАЗОВАНИЙ

ДЕПУТАТЫН ПОГЫНЖО

               ПУНЧАЛ

	              СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

                  МУНИЦИПАЛЬНОГО

                        ОБРАЗОВАНИЯ

                   «КАРЛЫГАНСКОЕ
             СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

                             РЕШЕНИЕ

                                                  третьего созыва
XIV очередная сессия

                                         от 27 мая 2016 года № 97

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Карлыганское  сельское поселение » за 2015 год
Принимая во внимание рекомендации публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 2015 год» Собрание депутатов муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» р е ш а е т:

1. Рекомендации публичных слушаний по проекту решения депутатов «Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 2015 год принять к сведению.

2. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» за 2015 год с превышением расходов  над  доходами (дефицит)  в сумме 3,3 тыс. рублей:

2.1 Доходы  в сумме 3835,9 тыс. рублей, в том числе  по налоговым и неналоговым  доходам в сумме 784,2 тыс. рублей и безвозмездным поступлениям  из бюджета МО «Мари-Турекский муниципальный район» в сумме 3051,7 тыс. рублей согласно приложению №1.

2.2 Расходы  в сумме 3839,2 тыс. рублей по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  согласно приложению №2.

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансово-контрольной деятельности и экономическому развитию (Мухаметханов М.Н.)

Председатель Собрания  депутатов

муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»                                                   Л.Н.Яковлева

	Приложение №1

	к решению Собрания депутатов муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" "Об утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" за 2015 год" от 27 мая 2016 года № 97___

	Доходы бюджета

	муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" за 2015 год

	по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного

	управления, относящихся к доходам бюджета

	тыс.рублей

	Код дохода
	Наименование дохода
	Утверждено на 2015 год
	Фактическое исполнение с начала года
	В % к плану года

	ДОХОДЫ - всего
	938,0
	784,2
	83,6

	000 1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	578,0
	452,3
	78,3

	182 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	578,0
	452,3
	78,3

	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	25,0
	15,8
	63,2

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый с/х налог
	25,0
	15,8
	63,2

	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	318,0
	294,4
	92,6

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	148,0
	114,8
	77,6

	182 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	170,0
	179,6
	105,6

	000 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСПОШЛИНА, СБОРЫ
	7,0
	12,9
	184,3

	903 1 08 04000 01 0000 110
	Госпошлина за совершение нотариальных действий
	7,0
	12,9
	184,3

	000 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	10,0
	8,8
	88,0

	903 1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	10,0
	8,8
	88,0

	000 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	0,0

	903 1 14 06014 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	0,0
	1,2

	903 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФНЫЕ САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ
	3 051,7
	3 051,7
	100,0

	992 2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 089,0
	2 089,0
	100,0

	992 2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	635,9
	635,9
	100,0

	903 2 02 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	136,8
	136,8
	100,0

	992 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление  первичного воинского учета, на территориях,где  отсутствуют военские комиссариаты
	132,3
	132,3
	100,0

	992 2 02 04014 10 0000 151,
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений  из бюджетов муниципальных районов на осуществление  части полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями
	22,7
	22,7
	100,0

	903 2 07 05020 10 0000 180
	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов поселений
	35,0
	35,0
	100,0

	ИТОГО ДОХОДОВ

	3 989,7
	3 835,9
	96,1

	                                                                                                                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ  №2

	к решению Собрания депутатов муниципального образования "Карлыганское сельское поселение" "Об утверждении отчета  об исполнении бюджета МО"Карлыганское сельское поселение"за 2015 год"                                                  от 27 мая    2016года № 97

	РАСХОДЫ

бюджета муниципального образования "Карлыгаское сельское поселение" по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов  за 2015 год

	(тыс. руб)

	Уточненные

	% исполнения

	 Наименование показателя
	РЗ
	бюджетные
	Исполнено

	ПР
	назначения

	1
	3
	4
	5
	6

	Расходы - всего
	x
	4 053,7
	3 839,2
	94,7

	в том числе:

	97,1

	  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	0100
	1 940,2
	1 883,4

	  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	1 907,3
	1 875,4
	98,3

	  Другие общегосударственные вопросы
	0113
	28,1
	8,0
	28,5

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	0200
	132,3
	132,3
	100,0

	  Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	0203
	132,3
	132,3
	100,0

	  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	0400
	136,8
	136,8
	100,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412
	136,8
	136,8
	100,0

	  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	0500
	1 844,7
	1 687,0
	91,5

	  Коммунальное хозяйство
	0502
	1 555,0
	1 552,0
	99,8

	  Благоустройство
	0503
	289,7
	135,0
	46,6